
UCHWAŁA NR XI/133/2020 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 7 lipca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr III/36/2019 Rady Gminy Fabianki z dnia 13 lutego 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 

na terenie Gminy Fabianki oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713.) oraz art. 6k ust. 2, 2a i 3ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010; zm.: Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1579 oraz z 2020 r. poz. 150, poz. 284 i poz. 875),  Rada Gminy Fabianki uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach 
zamieszkałych przez mieszkańców jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej w §2. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranie i odbieranie w sposób selektywny, 
w wysokości 21,00 zł miesięcznie, od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się pomniejszoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw 
domowych w wysokości 1,00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4. Odpady zielone będą odbierane z nieruchomości w ilości maksymalnie 3 worków o pojemności 120 l;  odpady zielone 
w ilości większej niż wyżej wymieniona właściciel nieruchomości może: 

a) przekazywać własnym transportem do punktu selektywnego zbiórki  odpadów komunalnych; 

b) przekazywać do punktu selektywnego zbiórki  odpadów komunalnych, zlecając transport innemu podmiotowi, w tym spółce 
gminnej, przy czym koszty transportu będą rozliczane między właścicielem a podmiotem, któremu zlecono usługę transportu; 

c) gromadzić w kompostowniach przydomowych; 

§ 5. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości trzykrotność stawki ustalonej.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- 
Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

Id: A9CE587D-1263-4722-B30C-3D9AD6A74A29. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 k ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.
z 2019 r. poz. 2010) Rada Gminy w Fabiankach w drodze uchwały zobligowana jest dokonać wyboru jednej z metod ustalania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalić stawkę tej opłaty. Ponadto w znowelizowanym ust. 3 ww.
artykułu ustawodawca zobowiązał rady gmin do określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami
komunalnymi jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. W przypadku
nieruchomości zabudowanymi budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi wprowadzono obowiązek zwolnienia z części opłat
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości kompostuje bioodpady stanowiące odpady
komunalne w przydomowym kompostowniku. Rada Gminy w Fabiankach, określając stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, wzięła pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Fabianki, ilość wytworzonych na
terenie gminy odpadów, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (tj. odbieranie, transportu,
zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów, tworzenia i utrzymania selektywnego zebrania odpadów komunalnych, obsługi
administracyjnej systemu) o czym stanowi art. 6k ust. 2 ustawy. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest
celowe i uzasadnione.

Id: A9CE587D-1263-4722-B30C-3D9AD6A74A29. Podpisany Strona 1




